MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proppi@ifrs.edu.br

Divulgação preliminar das propostas homologadas
EDITAL IFRS Nº 027/2017

APOIO À EDIÇÃO DE PERIÓDICOS CIENTÍFICOS DO IFRS - COMPLEMENTAR

O coordenador da Comissão de Avaliação e Acompanhamento do Edital nº
005/2017 – Apoio à Edição de Periódicos Científicos do IFRS, no uso de suas atribuições
que lhe confere a Portaria IFRS nº 088, de 12/01/2017, torna pública a divulgação das
propostas homologadas.

Proposta Situação Observação

#Tear: Revista de Educação,
Ciência e Tecnologia

Não homologada Não atendeu ao item 6.1
alínea a do Edital 027/2017.

Bento Gonçalves/RS, 08 de abril de 2017.

David Matos Milhomens
Bibliotecário SIAPE 2146914

Coordenador da Comissão de Avaliação e Acompanhamento do Edital 005/2017

(O documento original encontra-se assinado na Pró-reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e
Inovação)

http://www.ifrs.edu.br/
mailto:proppi@ifrs.edu.br